Permanente Processante de Processo Disciplinar 

Art. 61 Ao servidor público municipal efetivo e estável designado para 

participar como membro titular da Comissão Permanente Processante será paga 

uma gratificação mensal correspondente a: 

I - R$ 1.650,00 (um mil seiscentos e cinquenta reais), para o Presidente; 

II - R$ 1.350,00 (um mil trezentos e cinquenta reais), para os demais 

membros. 

§ 1º O pagamento da gratificação fixada no caput cessará: 

I - quando o servidor público municipal deixar de exercer as funções para 

as quais foi designado; 

II - pela não ocorrência de procedimentos na competência mensal.